

**Lucrari de reparatie la fatada  
Casei de cultura din s. Mateuti,  
raionul Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 450 515,77 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 200,654	50,00	110 032,700
2.	7123010010200	Betonist	h-om	269,820	50,00	13 491,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,512	50,00	2 125,600
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	82,850	50,00	4 142,500
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	61,968	50,00	3 098,400
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	94,668	50,00	4 733,400
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,400	50,00	270,000
8.	7422010060100	Timplar	h-om	25,410	50,00	1 270,500
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,154	50,00	1 157,700
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	748,974	50,00	37 448,700
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,010	50,00	3 700,500
		<b>Total manopera</b>				<b>181 471,00</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,340	344,81	5 979,005
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,910	344,81	3 761,877
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,312	344,81	1 142,011
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,540	275,00	14 173,500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,478	275,00	4 256,450
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,090	3 000,00	270,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,900	3 000,00	2 700,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,090	3 000,00	270,000
9.	2010237318750	Distantieri	buc	105,000	1,50	157,500
10.	2320187315789	Decofrol	kg	5,400	12,00	64,800
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,180	25,25	4,545
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,144	28,25	4,068
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 134,715	1,56	34 530,155
14.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 661,184	1,56	2 591,447
15.	2663102100000	Beton	m3	13,130	715,00	9 387,950
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,706	0,00	0,000
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	41,138	0,00	0,000
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	1,750	10,20	17,850

		mm				
19.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	885,600	10,20	9 033,120
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,750	19,50	131,625
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,500	19,50	68,250
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	353,500	12,50	4 418,750
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,250	15,80	177,750
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,879	0,00	0,000
25.	4100126202818	Apa	m3	8,652	0,00	0,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>93 140,66</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,879	45,00	354,555
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,915	15,00	73,725
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,662	15,00	144,930
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,554	250,00	388,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,904	15,00	433,560
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,086	250,00	21,500
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,364	250,00	91,000
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,452	15,00	156,780
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,879	15,00	118,185
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,365	280,00	382,200
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,870	15,00	208,050
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,276	15,00	109,140
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,900	15,00	13,500
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,155	250,00	788,750
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,080	223,00	1 355,840
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 640,23</b>

Total	lei	279 251,89
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	40 830,97
Transport	7,00 %	6 519,85
Total	100,00 +	326 602,71
Cheltuieli de regie	10,00 %	32 660,27
Total	100,00 +	359 262,98
Beneficiu de deviz	4,50 %	16 166,83
Total	100,00 +	375 429,81
TVA	20,00 %	75 085,96

**Total deviz:**

**450 515,7**

**7**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)